Договор на организацию и проведение конкурса «Приморское лето 2023»
№ _________
	г. Владивосток
	«___» ________2023 года

Краевое государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Приморский краевой художественный колледж», именуемое в дальнейшем «Колледж», в лице директора Смыченко Артёма Михайловича действующего на основании Приказа Министерства культуры и архивного дела Приморского края №7-пр от 08.11.2021 года, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны,

и __________________________________________________________________________, в лице _____________________________________, действующего на основании __________________,
(далее – «Заказчик»), с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

 1.1. Исполнитель обязуется обеспечить организацию и проведение Краевого пленэр - конкурса юных художников «Приморское лето 2024» (далее – Конкурс) среди художественных отделений ДШИ, ДХШ, а Заказчик принять участие и оплатить организационный взнос на каждого участника в порядке и сроки, указанные в настоящем Договоре.
1.2.  Конкурс проводится на базе детского лагеря «Олимпиец» (район Садгород):

г. Владивосток, ул. Таежная д.8.

1.3. Срок проведения: с 12 по 16 августа 2024 года (5 дней).

1.4. Программа конкурса:

	1 день
	10:00-Прибытие и регистрация групп на базе отдыха «Олимпиец». Размещение. Обед. Пленэр. Ужин.

	2 день
	Завтрак. Пленэр. Обед. Пленэр. Ужин. Просмотр и обсуждение работ комиссии.

	3 день
	Завтрак. Пленэр. Мастер – класс от преподавателя художественного колледжа. Обед. Выездная экскурсия. Ужин.

	4 день
	Завтрак. Пленэр. Обед. Просмотр работ. Ужин. Подведение итогов.

	5 день
	Завтрак. Сборы. Свободное время. Отъезд.

2. Права и обязанности сторон.
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. На основании заявки Заказчика организовать и провести Конкурс в сроки, указанные в настоящем договоре в соответсвиис Положением о проведении Краевого пленэр - конкурса юных художников «Приморское лето 2024», размещенном на официальном сайте Исполнителя https://vhu-vl.ru.
2.1.2. Организовать размещение и питание представителей Заказчика – участников конкурса в количестве, указанном в Приложении № 1 к договору на базе отдыха, указанной в п 1.2. Договора.
2.1.3. Провести конкурс в соответсвии с программой конкурса, победители которого определяются жюри, сформированным из преподавателей КГАПОУ «Приморский краевой художественный колледж» и членов Союза Художников России. По результатам конкурса произвести награждение победителей и призеров конкурса.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Предоставить Исполнителю заявку на участие в Конкурсе, являющуюся приложением №1 к данному Договору.
2.2.2. Предоставить полную информацию в заявке об участниках, представителях команды Заказчика.

2.2.3. В случае отказа от участия в Конкурсе в письменной форме уведомить Исполнителя не менее чем за 14 дней до начала Конкурса.

2.2.4. Оплатить организационный взнос за участие в Конкурсе в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.2.5. Обеспечить соблюдение установленного порядка и дисциплины в местах проведения Конкурса, проживания и организации питания.

3. Цена и порядок расчетов

3.1. Заказчик оплачивает Исполнителю организационный взнос (проживание, 3-х разовое питание, организация и проведение пленэра, выездная экскурсия), который составляет 14000 (четырнадцать тысяч) рублей 00 копеек за одного участника.
3.2. Общая сумма договора составляет ________________________________________________

____________________________________________рублей 00 копеек, согласно спецификации, которая является неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение 1), без НДС в связи с неприменением Исполнителем данной системы налогообложения.

3.3. В стоимость организационного сбора не включена страховка и проезд к месту проведения
3.4. Заказчик производит оплату в полном объеме по настоящему договору путем перечисления денежных средств на расчетный счет или в кассу Исполнителя в течение 10 календарных дней с даты подписания настоящего договора.
3.5. По завершении Конкурса Исполнитель и Заказчик подписывают акт об оказании услуг.

4. Ответственность сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.  Заключительные положения

5.1. Все споры, возникающие по настоящему Договору, стороны будут разрешать путем переговоров. Если стороны не достигнут соглаше​ния в ходе переговоров, то спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения Исполнителя.

5.2. Настоящий договор вступает в силу в день его подписания сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

5.3. Стороны вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

5.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

5.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего Договора.

6. Адреса и банковские реквизиты сторон

	Исполнитель:

КГАПОУ «Приморский краевой художественный колледж»

Адрес:690091, г. Владивосток, ул. Светланская д.65А

ОГРН: 1022502257590

ИНН/КПП: 2540029015/253601001

МИНФИН Приморского края (КГАПОУ «Приморский краевой художественный колледж»)

л/счет 30206Ц63880

Единый казначейский счет 40102810545370000012

Казначейский счет 03224643050000002000

Дальневосточный ГУ Банка России УФК по Приморскому краю г. Владивосток

БИК 010507002  ОКТМО 05701000

Телефон 8(423) 226-11-62

Сайт: https://vhu-vl.ru
Эл. почта: konkurs_artcollege@mail.ru
Директор    __________________/Смыченко А.М./

	Заказчик:
__________________/_________________/

Приложение №1

Заявка
на участие в Краевом пленэр - конкурсе юных художников

«Приморское лето 2024»

Название учреждения_________________________________________________ Адрес ______________________________________________________________ телефон, эл. адрес ____________________________________________________
Список участников  с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
Ф.И.О. контактного лица _______________________________________________
телефон ________________________
______________________________ /_______________________________/
Примечание: заявка заверяется печатью учебного заведения и подписью директора.

АКТ
выполненных работ (оказанных услуг)

г. Владивосток                                                                              «___» __________ 202___г.

Краевое государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Приморский краевой художественный колледж», в лице директора Смыченко Артёма Михайловича, действующего на основании Приказа Министерства культуры и архивного дела Приморского края № 7-пр от 08.11.2021 года, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны,

и __________________________________________________________________________, в лице _____________________________________, действующего на основании __________________,

(далее – «Заказчик»), с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» составили настоящий акт о том, что Исполнителем оказаны услуги по организации и проведению Краевого пленэр- конкурса юных художников «Приморское лето 2024» (далее – Конкурс) среди художественных отделений ДШИ, ДХШ согласно утвержденному Положению, 3- разовому питанию и проживанию на базе отдыха «Олимпиец»: г. Владивосток, ул. Таежная, д. 8 (район Садгород) в период с 12 по 16 августа 2024 г.

Услуги оказаны Исполнителем в соответствии с договором №___ от «___» ________2024 г. в полном объеме на общую сумму ______________________________________ рублей 00 коп.
Участник претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

Подписи сторон:

	Исполнитель:
__________/____________________

                                м.п.
	Заказчик:
__________/____________________

                         м.п.